[image: LOGO]

	ESTADO DO MARANHÃO
	Assembleia Legislativa
	Gabinete do deputado César Pires

I N D I C A Ç Ã O n.º ____/2019

Senhor Presidente,

Na forma regimental requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Flávio Dino, solicitando providências junto ao Secretário Estadual de infraestrutura, Clayton Noleto, no sentido de autorizar o recapeamento asfáltico da avenida Bernardo Lima, trecho da MA-034 que corta o município de São Bernardo
A Bernardo Lima é uma das principais avenidas do município, de intenso fluxo de veículos e pedestres, e via de interligação ao vizinho estado do Piauí. É, portanto, uma rodovia de vital importância para o escoamento agrícola e o desenvolvimento socioeconômico da região.
Lamentavelmente, a avenida Bernardo Lima encontra-se cheia de buracos, sem condições de trafegabilidade e segurança para milhares de pessoas que por ela necessitam trafegar diariamente. É essa situação, e a necessidade de assegurar à população o direito de ir e vir em segurança, que motiva esta indicação ao Governo do Maranhão.

Assembleia Legislativa do Maranhão, em 18 de março de 2019.

CÉSAR PIRES
Deputado Estadual – PV
“Incluindo o Maranhão pelo Conhecimento”
[bookmark: _GoBack]

1

image1.png